
 

 

 
Protokoll Ungdomsfullmäktige 14 maj 2024 
  
1. Mötet öppnades av ordföranden Jonathan Nilsson.   
  

2. Närvarorapportering   

Max Malmer genomförde närvarorapporteringen. Några ledamöter frånvarande       
men ersättare fanns på plats i de flesta fall. Dessutom blev det en liten krock på grund 
av nationella prov i åk 9, de ledamöter detta berörde kom lite senare. Sammanlagt ca 
55 ledamöter på plats. 
  

3. Föregående mötesprotokoll    

Föregående mötesprotokoll lästes upp och godkändes.   
  

4. Projekt Åvalla. 
Projektledare Malin Hansson presenterade och informerade om planen för 
Åvallaparken. Det ska skapas mer plats för lek, umgänge, aktiviteter och grönska, 
målet är att det ska bli en park med många aktiviteter och funktioner. 
I arbetet med förslaget har man lyssnat på vad olika målgrupper önskat sig. Via 
enkäter, verksamheter, dialogkvällar med barn, träffat äldre och pratat med lärare från 
skolor i närheten har man fått en bild vad parken skall innehålla. I och med detta kan 
man tillgodose många av önskemålen. 
Ledamöterna hade en del frågor som man fick svar på av Malin. Power Point 

presentationen medföljer protokollet. 

 

5. Ungdomens Hus. Lovaktiviteter sommaren 2024 
Fritidsledare Erik Tapper från Ungdomens Hus presenterade sommarens 
lovaktiviteter. På måndagar är aktiviteterna för mellanstadiet, övriga dagar för 
högstadiet och gymnasiet. Går man i skola i Ystad eller boende i Ystad får man delta i 
aktiviteterna. Det innebär att om man bor i en annan kommun än Ystad men går i 
skolan här så kan man anmäla sig till aktiviteterna. Han berättade också på ett enkelt 
sätt hur man anmäler sig. Berättade också lite om innehållet, som bjuder på många 

roliga och intressanta utflykter och aktiviteter. Hela programmet medföljer protokollet. 

      

6. Läget i Världen. NATO. Kommunikationschef Jan Bohman  
Han inledde med att visa kartan över vattnet runt Sverige det vill säga Östersjön och 
de olika sunden. Sedan visade han alla fartyg som fanns i området, det var väldigt 
många. Han redogjorde också för aktiviteterna i och kring Sverige efter Sveriges 
medlemskap i NATO. Pratade också en hel del om hur konflikter skapas för att skapa 
oreda i Världen. Till exempel att sprida saker på sociala medier, fake news med 
falska bilder och överbelastningsattacker. 
Övningar kopplat till NATO genomförs i Sverige med förband från stora delar av 
Europa, bland annat amerikanska förband från Tyskland. 
 
 



 

 

 
Han avslutade med att prata en del om värnplikten och Sveriges totalförsvar. 
Dessutom stora möjligheter att få jobb inom försvaret i framtiden.  

 
7. Återkoppling MEDVERKET 

Bibliotekschef Linda Willander berättade lite om utbudet på Ystads Bibliotek. Man 
försöker nå ungdomar med lite olika verksamheter bland annat genom demokrati. Att 
gå och rösta ska man kunna göra framöver, nu närmast EU-valet den 9 juni. 
I projektet MEDVERKET fick ledamöterna vid förra mötet svara på en del frågor, 
bland annat Vad som saknas i Ystad eller Hur Ystad kan bli ännu bättre. De har 
sammanställt ledamöternas åsikter på: bsso.se/medverket samt lyft svaren i 
ledningsgruppen och mailat ut till en del förvaltningschefer, politiker och 
samarbetspartners. 

 

8. Workshop ”Hur gör vi skolmaten/miljön ännu bättre? 

     Enhetschef Kost Marie Balksäter och skolchef Henrik Evald 
Marie Balksäter berättade inledningsvis att de serverar 1 miljon luncher årligen och 
har en budget på 15 miljoner kronor. De serverar förutom luncher även frukost och 
mellanmål på en del skolor. Den största utmaningen är menyplaneringen där många 
faktorer spelar in, till exempel avtal, att den ska vara näringsriktig, varierad, eleverna 
ska tycka om maträtten och dessutom skall man ha ett miljötänk. Det krävs också 
utbildad personal, bra råvaror, rätt utrustning samt engagemang och intresse samt att 
matsalsmiljön skapar en god stämning vid måltiderna. 
Ledamöterna fick svara på en del frågor via menti samt hade en dialog med Marie om 
hur eleverna framöver kan vara med och påverka matfrågan framöver. Power point och 

mentisvaren medföljer protokollet. 

 

 9. Remissvar svar samt inskickade Medborgarinitiativ   

 Ordföranden berättade om de 6 inskickade medborgarinitiativen. De olika 

nämnderna har fått dem och skall granska förslagen. Återkoppling kommer att ske på 
något av höstens möte. Han informerade också lite om remissen UF hade fått 
angående Kultur och Fritids förslag på program. 

 

10. Övrigt 
a. En av Nordic International Schools ledamöter fick ordet och gick fram och pratade 
om funktionsnedsättning. Bland annat om en organisation som jobbar och hjälper 
ungdomar/människor med funktionsnedsättning. 
b. Sommar UF kommer att bestå av Presidiet samt ledamöterna: Ossian Sassersson 
Kunskap, Theodor Gustavsson Kunskap samt Oliver Rasmusson Backa. 
c. Presidiet betonade ett par saker inför hösten: Att ledamöterna skulle fundera på att 
eventuellt sitta i det nya presidiet som väljs på första mötet, men också att skolorna 
skulle börja spåna på nya projekt att söka pengar till. Budgetmötet är på 
decembermötet 2024. 
d. Ungdomsfullmäktiges sida på internet når man via ystad.se-Kommun och politik-Så 
här styrs Ystad-Politik, påverkan och demokrati-Ungdomsfullmäktige. Här finns 
information, protokoll, YA-reportage och övriga dokument med mera. 

 



 

 

 
11. Avslutning inklusive utdelning av gåva och diplom 
 Presidiet delade ut diplom och gåva till samtliga ledamöter och därefter tackade 
ordföranden för året som gått och bjöd ledamöterna till lunch på Rosegarden. 
 
 
 
Ungdomsfullmäktiges sekreterare 
 
Max Malmer och Mommo Edris med god hjälp av Fältgruppens Richard Magnusson. 

   

  
  
 


